
  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

 

Zápis ze zasedání 

Rady Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko 
 
Datum, doba konání:  8. 2. 2023 od 10:00 hod. 

Místo: JUPITER club, kancelář MOST Vysočiny, o.p.s. 

 
Program:  

  
1. Zahájení 

2. Valná hromada MR per rollam – informace o hlasování 

3. Informace k projektu „Pořízení vratných obalů“ 

4. Informace k financování prodejen COOP 

5. Diskuze 

6. Závěr 

 

Ad. 1. 

Předseda MR Michal Drápela se ujal slova, přítomné přivítal a jmenovitě všechny představil.  

 

Ad. 2. 

Ing. Bližňáková přítomné seznámila s výsledky hlasování Valné hromady formou per rollam 

– hlasovalo celkem 39 obcí, pouze 1 obec nesouhlasila se zapojením do projektu „Pořízení 

vratných obalů“. Zápis byl odeslán k odsouhlasení předsedovi MR a ověřovatelům k el. 

podpisu.  

 

Ad. 3. 

Na základě odsouhlasení Valnou hromadou Ing. Čáslavského jako administrátora projektu 

„Pořízení vratných obalů“, Ing. Čáslavský zpracoval Analýzu potenciálu odpadů pro zapojené 

obce (do projektu je zapojeno celkem 31 obcí). Celková výše způsobilých nákladů projektu je 

vázána na přepočet uspořených tun odpadu. Vzhledem k plánovanému počtu pořizovaného 

nádobí, činí hodnota 2,7 mil Kč (s DPH), maximální částka způsobilých výdajů by však byla 

1,9 mil. Kč, z toho 85% podpora 1,7 mil. Kč. Obce by rozdílnou částku musely dofinancovat 

z vlastních zdrojů. Z tohoto důvodu se do projektu již nebude zahrnovat pořízení myček, pro 

obce bude administrativně jednodušší, když si je pořídí dle vlastních požadavků.   

Ing. Bližňáková prověří, zda zájemci mají o projekt zájem i bez možnosti pořízení myčky.  

Členům Rady se pořizovací cena nádobí v Analýze zdá nadsazená, místopředsedové prověří 

reálné ceny nádobí na trhu, předseda poptá cenu kelímků jak s potiskem loga MR pro 

všechny, tak i logo obcí pro zájemce (prozatím 14 zájemců).  

Předseda vše zkonzultuje s Ing. Čáslavským, účelem je snížit obcím výši vlastních finančních 

prostředků pro projekt.  



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

 

Ad. 4. 

Ing. Bližňáková obeslala obce s dotazy týkající se financování prodejny COOP: 1. Doplácíte 

ztrátu z provozu prodejny? 2. Na kterou variantu financování Vaše obec přistoupila? 3. Nabídl 

Vám COOP prodej nemovitosti a za jakých podmínek? 4. Jaké podmínky Vám COOP nabídl 

při pronájmu prodejny? 

Přítomné seznámila s dosud obdrženými odpověďmi od obcí. Členové Rady o této tématice 

diskutovali a zabývali se možnými variantami řešení – oslovení COOP Havlíčkův Brod, 

zřízení samoobslužných prodejen, odkup prodejen obcí aj.   

 

Ad. 5. 

Mikroregion obdržel od Kraje Vysočina vyúčtování Dopravní obslužnosti za období 

12.12.2021 – 10.12.2022. Záloha na toto období činila 193.094,- Kč, vyúčtování 161.404,- 

Kč, Kraj Mikroregionu vrátí částku 31.690,- Kč. Vyúčtovaná částka bude rozpočítána rovným 

dílem ve výši 20.176,- Kč mezi 8 zapojených obcí (Sklené nad Oslavou, Radenice, Velké 

Meziříčí, Martinice, Vídeň, Bory, Netín, Rousměrov). Záloha na období 11.12.2022 – 

9.12.2023 má být uhrazena do konce srpna 2023 a to ve výši 200.000,- Kč.  

Starosta obce Kozlov se ostatních dotázal, zda mají zkušenost s požadavkem na označování 

autobusových zastávek obcí, pokud je komunikace ve vlastnictví obce. V rámci diskuze se 

přítomní shodli, že označování zastávek by mělo být záležitostí Kraj. 

 

Ad. 6. 

Další setkání Rady si přítomní stanovili na 8.3.2023 v 10 hod. Předseda přítomným poděkoval 

za účast a se všemi se rozloučil.  

 

 

 

 

 

Michal Drápela       Mgr. Lenka Štěpánková 

Předseda MR VMB       ověřovatel zápisu 

 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Rady MR VMB, které se konalo dne 8. 2. 2023 

 

Rada MR VMB ukládá: 

 Ing. Bližňákové obeslat obce zapojené do projektu „Pořízení vratných obalů“ 

s informací o vyřazení pořízení myček z projektu 

 

 

 

 

 

 

Michal Drápela       Mgr. Lenka Štěpánková 

Předseda MR VMB       ověřovatelka zápisu 

 

 


		2023-02-13T09:23:06+0100
	Michal Drápela


		2023-02-13T09:23:24+0100
	Michal Drápela


		2023-02-13T13:37:42+0100
	Mgr. Lenka Štěpánková


		2023-02-13T13:41:44+0100
	Mgr. Lenka Štěpánková




